INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.187 – Ano X– 03/07/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

COMPRAS E LICITAÇÕES

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a retificação da matéria do dia 02/07/2024,
Edição 2.186 – ano X, pagina 2, referente a Dispensa nº 19/2024 – Processo nº 54/2024. Onde
sê lê "R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) ", leia-se "R$ 2.754,22 (dois mil setecentos e
cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos)". Igaratinga. 03 de julho de 2024. Fábio
Alves Costa Fonseca.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do primeiro aditivo ao contrato nº
67/2023, GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA, PL nº 72/2023, Pregão nº 29/2023.
Fica ajustado o aditivo do contrato de prestação de serviços, com fundamento no art. 57, inciso
II, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, período 04.07.2024 à 04.07.2025.
Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de
serviços. Igaratinga, 03 de julho de 2024 – Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
53/2024, Pregão Eletrônico nº 16/2024 e Registro de Preço n° 13/2024. Objeto: Registro de
preços para eventual e futura aquisição de papel tamanho A4 para atender as
necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. Abertura da
Sessão Pública dia 17/07/2024 às 08h30min, através da plataforma BLL Compras
www.bll.org.br. Dotações Orçamentárias: Fichas – 38, 57, 64, 88, 107, 117, 190, 224, 291, 303,
335, 362, 380, 395, 405, 415, 466 e 548. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital
encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 03 de julho de 2024.
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a homologação do Processo Licitatório n°
48/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 12/2024 e Registro de Preço n° 10/2024.
Objeto: – AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS URBANAS, ESTRADAS VICINAIS, PRAÇAS
E JARDINS, E AINDA PARA CONSTRUÇÃO DE TÚMULOS NOS CEMITÉRIOS DO
MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Empresa vencedora: NIVALDO JOSE DA MOTA CNPJ N°
02.459.355/0001-79 com os lotes: 1 e 7 no valor total de R$ 24.050,00 (vinte e quatro mil e
cinquenta reais). Lotes: 2, 3, 4, 5 e 6 fracassados. Igaratinga, 03 de julho de 2024. Fábio Alves
Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a Ata de registro de Preço n° 10/2024 do PL n°
48/2024 e Pregão Eletrônico n° 12/2024. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS
URBANAS, ESTRADAS VICINAIS, PRAÇAS E JARDINS, E AINDA PARA CONSTRUÇÃO DE
TÚMULOS NOS CEMITÉRIOS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG.
Empresa vencedora: NIVALDO JOSE DA MOTA

 1 – R$28,00 7 – R$95,00

A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,
03/07/2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/